

## ناسیاسی مقامات جمهوری آذربایجان در قبال رافت اسلامی ایران

مقامات باکو سعی کردند که این دو متهم مسترد شده توسط ایران را کاملا بی گناه و استرداد آنها را نتیجه هشدارهای باکو مبنی بر تیره شدن روابطش با ایران در صورت تداوم بازداشت این دو تن اعلام کردند!!

g/سرویس آذربایجان  
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان

به گزارش آران نیوز به نقل از رسانه های آذری، رافت اسلامی دولت جمهوری اسلامی ایران در استرداد دو تبعه متهم به جاسوسی جمهوری آذربایجان با ناسیاسی مقامات باکو مواجه شد. مقامات باکو سعی کردند که این دو متهم مسترد شده توسط ایران را کاملا بی گناه و استرداد آنها را نتیجه هشدارهای باکو مبنی بر تیره شدن روابطش با ایران در صورت تداوم بازداشت این دو تن اعلام کردند!!  
موضع گیری های "حق به جانب" مقامات باکو در این خصوص نشان می دهد که مقامات باکو سعی دارند با سوء استفاده از مصادف شدن استرداد دو تبعه متهم به جاسوسی و استرداد آنها به جمهوری آذربایجان توسط ایران با استرداد رامیل صفراف افسر متهم به قتل یک افسر ارمنستانی توسط مجارستان، از این موضوع نیز به نفع خود بهره برداری تبلیغاتی بنماید و سیاست منفی خود علیه ایران را برحق جلوه دهد.

علی حسن اف مدیر شعبه اجتماعی &ndash؛ سیاسی ریاست جمهوری آذربایجان در گفتگو با سایت میدیافوروم در خصوص اقدام ایران در استرداد فرید حسین اف و شهریار حاجی زاده به دولت جمهوری آذربایجان گفت: "مناسبات میان ایران و جمهوری آذربایجان بسوی عادی سازی پیش می رود. به عنوان نشانه اصلی این عادی سازی، می توان به متوقف کردن سخنرانی های ضدآذربایجانی روحانیت در ایران اشاره کرد. سیاه نمایی گسترده شبکه سحر علیه آذربایجان و سیاست مسموم کردن (افکار) مردم نیز تاحدودی در حال نرم تر شدن است. به همین ترتیب، آذربایجان نیز به تفاسیر سنجیده شده در ارتباط با ایران اولویت می دهد. اینها نشان می دهند که مناسباتی که در وهله نخست با تلاشهای طرف ایرانی به وخامت گرایید، بسوی عادی شدن پیش می رود."

علی حسن اف افزوده است: "ما همیشه اصول خودمان را بیان کرده ایم. امروز نیز بر روی همان اصول ایستاده ایم. ما مناسباتمان با این دولت را می خواهیم به عنوان مناسبات میان دو دولت و ملت مستقل، همسایه مهربان و دارای دین و فرهنگ مشترک حفظ کنیم. اما این مناسبات نباید به دخالت در امور یکدیگر منجر شود. این مناسبات نباید شکل دخالت در سیاست داخلی و خارجی دولتها، محدود کردن سیاست داخلی و خارجی آنها و نیز شکل به اعتراض به این سیاستها را به خود بگیرد. مناسباتمان باید در راستای دوستی محبت آمیز و همکاری مفید متقابل جریان یابد. در این راستا نیز ادامه خواهیم داد."

علی حسن اف افزوده است: "با آزادی شعرا نیز درهمین چارچوب رفتار می کنیم. آنها هیچ جرمی در ایران مرتکب نشده بودند. آنها هیچ گناهی نداشتند. این جوانان از طرف اصحاب شعر و هنر به آنجا دعوت شده بودند. دستگیر کردن آنها و ایجاد برخی مشکلات، صورت خوشی نبود. به هر صورت، این عمل با روح مناسبات ایران و آذربایجان و اصول میهمان نوازی ملت ایران نیز مطابقتی نداشت. ژست آزادسازی شعرا و برداشتن این گام را حرکتی برای تداوم مناسبات حسن همجواری تلقی می کنیم. این را مثبت ارزیابی می کنیم. در آینده نیز مناسباتمان را بر همین اساس استوار خواهیم کرد."

همچنین المان عبدالله اف سخنگوی وزارت امورخارجه جمهوری آذربایجان در کنفرانس خبری در باکو در خصوص استرداد دو تبعه متهم به جاسوسی این کشور بدون هیچ گونه تقدیر و تشکر بخاطر این اقدام انساندوستانه ایران گفت: "آزاد شدن شعرا یک واقعه مهم است. این موضوع نشاندهنده این است که دولت آذربایجان و رئیس جمهور الهام علی اف، توجه زیادی به شهروندان کشور دارند. در این مدت، این شعرا مورد توجه ملت و نیز حکومت بودند و بارها تاکید شد که آزاد نشدن آنها به تخریب مناسبات میان دو دولت منجر خواهد شد. بازگشت آنها به وطن به معنای برقراری عدالت است. هم اکنون برای بازگشت شعرا به کشور اسناد لازم آماده می شود و به زودی به وطن بازخواهند گشت."